
学ぶことの楽しさ！ 健康の大切さ！ 

京都医療生活協同組合・中野眼科 主催 

2016年度 健康大学 へのご招待 
 

 長く暑かった夏も過ぎ、涼風が嬉しい秋を迎えようとしています。さわやかな秋は食

べ物が美味しい季節、そして学びの季節です。そこで京都医療生活協同組合／中野眼科

では、今年も健康について楽しく学べる「健康大学」へ皆様をお招きしたいと存じます。

お誘い合わせの上、多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

 

     

    講師   龍谷大学農学部 伏木 亨 教授 
伏木先生（元京都大学大学院農学研究科教授）は「おいしさ」研究の第一人者です。 

甘いものが止められないのは何故？ やみつきになる「おいしさ」とは何か？ 

そして「和食」のすごさとは？・・・・・などなど楽しくて健康に役立つお話がいっぱい。 

とくに子育て中の方は必見です！ 

                                          

  と き   11月 15日（火曜日） 午後２時～３時 30分 

  ところ   本能寺文化会館／５Ｆ （京都市役所前 御池通南側 ☎231-3123） 

   

                                                          

 

 健康大学 「おいしさの科学」 受講申込書 （11月 10日締切）  

 

 

お名前 

 

 

 

 

ご年齢 

 

 

（ 男 ・ 女 ） 

 

ご住所 

 

 

 

 

 ☎ 

 

 

※ 受講ご希望の方は、上記申込書にご記入をお願いします（fax：０７５－８２２－６１３３） 

または医療生協／事務局までお電話下さい（☎：０７５－８２２－２２８６）。 


